

رویدادها

امریکا: روسیه و چین

تمدید تحریم‌های تسلیحاتی ایران را تو می‌کنند

در شرایطی که امریکا به دنبال تمدید تحریم‌های تسلیحاتی ایران است، مقامات واشنگتن به این باور رسیده‌اند که قطعنامه آتی در شورای امنیت‌رای نخواهد آورد.
نمایندمه امریکا در سازمان ملل گفت که روسیه با حمایت چین نزاعی جدی را آغاز خواهد کرد و ممکن است دو کشور پیشنهاد تمدید تحریم تسلیحاتی ایران را و تو کنند.

در حالی که چهار ماه دیگر تا پایان تحریم‌های تسلیحاتی ایران باقی مانده است، امریکایی‌ها از هم اکنون از ادامه تحریم‌های تسلیحاتی کشورنام ناامید شده‌اند. به گزارش خبرگزاری بلومبرگ، کلی کرافت، نماینده امریکا در سازمان ملل متحد فشار خواهد آورد تا در اواسط ماه به شورای امنیت سازمان ملل متحد فشار خواهد آورد تا در اواسط ماه ژوئیه به تمدید تحریم تسلیحاتی ایران رأی دهد و مایل است در صورت عدم موفقیت در این زمینه، واشنگتن تحریم‌های گسترده سازمان ملل را بار دیگر اعمال کند. کرافت اظهار امیدواری کرد که شرکای اروپایی از تصمیم امریکا در مورد تمدید تحریم‌های تسلیحاتی ایران که قرار است در ماه اکتبر به پایان برسد، حمایت کنند. نماینده امریکا در سازمان ملل گفت: «روسیه با حمایت چین نزاعی جدی را در این مورد آغاز خواهد کرد و ممکن است دو کشور پیشنهاد تمدید تحریم‌های تسلیحاتی ایران را و تو کنند». به گفته کرافت، «ما می‌خواهیم به شورای امنیت فرصت بدهیم تا از طریق تجدیدنظر وارد گفت‌وگو شود. ما از برابری استفاده خواهیم کرد و اگر این به معنای بازگرداندن همه تحریم‌ها است، دقیقاً همان کاری است که ما انجام خواهیم داد.» از سوی دیگر، مایک پمپئو، وزیر امور خارجه امریکا روز پنج‌شنبه در سخنانی بار دیگر با ادعای خطر ناک بودن بر داشته شدن تحریم تحریم تسلیحاتی ایران و با نادیده گرفتن خروج واشنگتن از برجام مدعی شد: «امریکا حق روشن و بی‌ابهامی در حفظ تحریم‌های تسلیحاتی علیه ایران دارد؛ حتی که نیاز به رضایت هیچ کشوری نیز ندارد و ما همه تلاش خود را برای حفظ تحریم‌های تسلیحاتی علیه ایران به کار می‌گیریم». وزیر امور خارجه امریکا تأکید کرد: «اعضای شورای امنیت سازمان ملل خواستم تحریم سیزده ساله تسلیحاتی علیه ایران را تمدید کنند». سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه هم در واکنش به سیاست‌های ضد ایرانی واشنگتن اعلام کرد: «بیان تمدید تحریم تسلیحاتی سازمان ملل در مورد ایران از نقطه‌نظر حفظ برجام غیرسازنده است و مخالفان آن توافق بین‌المللی چنین ایده‌ای را دنبال می‌کنند». به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، ماریا زاخارووا گفت: «پیش‌نویس قطعنامه پیشنهادی امریکا به شورای امنیت در مورد تحریم تسلیحاتی بی‌تأثیر است ایران مجموعه‌ای از تدابیر محدودکننده را در راستای سیاست امریکا برای فشار حداکثری بر تهران پیش‌بینی می‌کند». وی ادامه داد: «ایالات متحده هیچ دلیل حقوقی و استدلال‌های دیگر برای اینکه از شورای امنیت برای اهداف سودجویانه و کوتاه‌بنانه خود استفاده کند، ندارد.»

رویکرد

انصارالله: مواضع حاکمیتی عربستان را هدف قرار می‌دهیم

در پی تداوم حملات ائتلاف سعودی به مناطق مختلف یمن، جنبش انصارالله یار دیگر عربستان را به هدف قرار دادن مواضع نظامی و حاکمیتی این کشور تهدید کرد.
به گزارش روزنامه القدس العربی، سررتیب یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن وابسته به جنبش انصارالله شامگاه پنج‌شنبه و پس از اعلام آغاز عملیات نظامی جدید ائتلاف متجاوز عربی به سرکردگی عربستان سعودی علیه یمن تأکید کرد: «نیروهای ما به هدف قرار دادن مؤسسات نظامی و حاکمیتی در عمق عربستان که نوک پیکان تجاوز علیه یمن و ملت آن است، ادامه می‌دهد». یحیی سریع ادامه داد: «هدف‌هایی را تعیین کرده‌ایم که به مردم مظلوم و تحت سلطه حکومت ظالم عربستان آسیبی نرسد». وی افزود: «زبان تهدید با ما فایده‌ای ندارد؛ اگر فایده داشت تجاوز دشمن تا امروز ادامه پیدا نکرده بود. دشمن فقط یک گزینه دارد و آن توقف تجاوز و لغو محاصره است.» این مقام یمنی در ادامه خاطرنشان کرد: «ملت یمن از گرسنگی و قطعی نخواهند مرد. ما گزینه‌های متعددی داریم که هنوز اعلام نکرده‌ایم. ادامه تجاوز و محاصره به معنای ادامه پاسخگویی ماست که به لطف خداوند اقدامات گذشته ما تأییدی بر سخنان امروز به حساب می‌آید.»انصارالله یمن در یک سال گذشته ده‌ها حمله موشکی و پهپادی به مناطق مختلف عربستان داشته است و هشدار داده که در صورت ادامه جنگ از سوی ائتلاف سعودی، صدها منطقه در عربستان و امارات را مورد هدف قرار خواهد داد. هشدار یمنی‌ها به هدف قرار دادن مراکز حاکمیتی سعودی پس از آن انجام شد که رسانه‌های یمنی گزارش دادند که ائتلاف عربی تحت امر عربستان حملات هوایی شدیدی به استان‌های مأرب، صنعاء، حجه و الجوف در یمن داشته است. به گزارش شبکه السبیره، جنگنده‌های ائتلاف عربی ۲۲ حمله هوایی به استان مأرب در شمال شرق یمن داشته و دو شهرستان العبدیه و ماهلیه در جنوب مأرب را هدف قرار دادند. ائتلاف عربی تحت امر عربستان همچنین حملاتی به استان صنعاء در مرکز یمن داشته که پیش از این حملات نیز، ۳۹ حمله هوایی به پایتخت و مناطق اطراف آن داشت. استان حجه در شمال غرب یمن نیز در معرض سه حمله ائتلاف عربی قرار گرفت. ائتلاف سعودی دو حمله هوایی نیز به استان الجوف در مرز با عربستان داشت.

دوروا

پیروزی یوتین

در همه‌پرسی تمدید قدرت تا سال ۲۰۳۶

کمیسسیون مرکزی انتخابات روسیه پس از شمارش ۱۰۰ درصد آرای اخذ شده اعلام کرد، ۷۷/۹۲درصد از اتباع این کشور از اصلاحات قانون اساسی حمایت کرد.
بد این میزان رأی به دست آمده رئیس‌جمهور روسیه در همه‌پرسی که به او اجازه نقض فرمان‌ها مآلشن رأی و قدرت تا ۲۰۳۶ را می‌دهد نیز پیروز شد.

بنابر گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، قانون اساسی اصلاح شده همچنین برخی اصلاحات اصلی از جمله اصول اجتماعی نظیر ایمان به خدا و ازدواج به عنوان تنها مجوز قرار گرفتن زن و مرد در کنار یکدیگر و مخالفت با ازدواج همجنس‌گرایان را تقویت می‌کند.اصلاحات پیشنهاد شده همچنین از حاکمیت و تمامیت ارضی روسیه حفاظت و هر گونه تلاش یا درخواست برای واگذاری بخشی از خاک این کشور را ممنوع می‌کند.
اتحادیه اروپا صحت این انتخابات را زیر سؤال برده است. پیترا ستاسو، سخنگوی اتحادیه اروپا پنج‌شنبه گفت: «گزارش‌هایی درباره ادعای تخلف در رأی‌گیری دریافت کرده‌ایم؛ از جمله وادار کردن مردم به رأی دادن، رأی دادن دوباره افراد، نقض محرمانه ماندن رأی و خشونت پلیس علیه یک خبرنگار ناظر. انتظار داریم که به این گزارش‌ها رسیدگی شود زیرا اینها اتهام‌های جدی است.»
همه‌پرسی سراسری روسیه درباره اصلاحات قانون اساسی این کشور نخست قرار بود ۱۲۲ آوریل سال جاری میلادی برگزار شود اما در پی شیوع ویروس کرونا به تعویق افتاد. سرانجام ولادیمیر پوتین اعلام کرد که این همه‌پرسی اول جولای (۱۱ تیرماه) برگزار می‌شود. کمیسورین برگزاری انتخابات تصمیم گرفت همه‌پرسی به جای آنکه در یک روز برگزار شود به مدت یک هفته ادامه داشته باشد.

شنبه ۱۴ تیر ۱۳۹۹ | ۱۲ ذی‌القعدة ۱۴۴۱

پیرالمحلل

سروس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴۴

۱۵ جوان

روزنامه جوان | شماره ۵۹۶۵

آماده‌باش فلسطینیان برای نبرد مسلحانه با صهیونیست‌ها

گروه‌های مقاومت فلسطینی: پاسخ اجرایی شدن طرح الحاق را با نبرد مسلحانه و انتفاضه خواهیم داد



آماده خواهد کرد.» یکی از نیروهای فلسطینی در مصاحبه با شبکه روسیه‌الیوم با تأکید بر مقابله مسلحانه با طرف اسرائیلی گفت: «ما اتاق عملیات مشترک هستیم، پاسخ واحد و یکپارچهای به اسرائیل خواهیم داد و همه گردان‌های مقاومت تحت فرماندهی اتاق عملیات گردان‌های مقاومت عمل خواهند کرد و دستور پاسخ اسرائیل از اتاق عملیات مشترک داده خواهد شد. «یکی دیگر از رزمندگان فلسطینی نیز گفت: «این موشک‌ها به سمت دشمن نشانه گرفته شده است و در صورتی که هرگونه حمله کند، به طوری که پس از آن شود، شهرک‌های صهیونیست‌نشین هدف قرار خواهد گرفت و در این زمینه شهرک‌های دور با نزدیک به نوار غزه تفاوتی نخواهد کرد.»

■ استفاده از مقاومت مردمی برای مقابله با اجرای الحاق

محمود الزهار از رهبران جنبش حماس فلسطین در راستای اتحاد برای آزادسازی فلسطین گفت واقع تلاشی برای شکست دادن اراده فلسطینیان و جلوگیری از شرکت مردم فلسطین در رویارویی فراگیر است. البته همه تلاش‌های شکست خورده اسرائیل به نتیجه نخواهد رسید. ما در جنبش حماس و نوار غزه، در خط مقدم فعالیت‌های هوایی و مقاومت فراگیر در برابر طرح استعماری الحاق کرانه باختری به اسرائیل خواهیم بود.»
سائد السویری، خبرنگار روسیا‌الیوم ضمن اشاره به یکی از تونل‌های فلسطینیان که در آنها مهمات و تجهیزات نظامی نگهداری می‌شود، گفت: «آماده‌باش شاخه‌های نظامی در نوار غزه با طرح الحاق مرتبط است. این در حالی است که اسرائیل در اقدامی پیش‌دستانه حملات هوایی علیه پایگاه‌های گردان‌های مسلح فلسطین را به اجرا در می‌آورد و نیروهای اسرائیلی نیز در داخل نوار غزه حملات نظامی انجام می‌دهند. اما شرایط عمومی در نوار غزه به گونه‌ای است که این منطقه خود را برای درگیری جدیدی با اسرائیل

کرانه باختری توسط صهیونیست‌ها باید از مقاومت مردمی استفاده کرد.
■ تگرانی تل‌آویو از ترکیب مقاومت مسلحانه با انتفاضه
رژیم صهیونیستی برای جلوگیری از نفوذ نیروهای مقاومت فلسطین از طریق دریا به مناطق اشغالی از نوار غزه تا اسرائیل، ساخت سد دریایی را آغاز کرد. جولای ۲۰۱۴، برای اولین بار یگان رزمی دریایی وابسته به تیپ‌های القسام توانست به پایگاه نظامی زکیم واقع در سواحل عسقلان، در شمال فلسطین حمله کند، به طوری که پس از آن هر چهار نیروی حماس به شهادت رسیدند. آنها موفق شدند تلفاتی را به ارتش اسرائیل وارد کنند. امیر جببوت، تحلیلگر امور نظامی به نقل از منابع امنیتی و نظامی گفت: «فامدهان نظامی حماس از جمله محمد ضیف، مروان عیسی و یحیی السنوار که شخصاً با این پروژه، به عنوان یک پروژه راهبردی نظارت دارند، تلاش زیادی را برای ایجاد آمادگی بالا جهت اجرای حملات آتی ضد اسرائیل که از طریق دریا به اجرا درآید انجام می‌دهند. جنبش حماس توانست توانایی‌های راهبردی را

یک منبع نظامی رژیم صهیونیستی: «فلسطینی‌ها در سال‌ها گذشته سعی کرده‌اند نیروی دریایی اسرائیل را از طریق منقجر کردن بر بخشی قایق‌ها به چالش کشند و از سال ۲۰۰۴ این نیروی دریایی در طول شبانه روز توانایی‌های فنی خود را افزایش داده است تا در یافتن هر گونه فعالیت خصمانه در قلب دریا مهارت داشته باشد.»

در دریا توسعه دهد. خطر نیروی دریایی حماس همانند خطر تونل‌های حفاری شده به دست این جنبش است و یک تهدید استراتژیک محسوب می‌شود.»
یک منبع نظامی رژیم صهیونیستی که نامش فاش نشده هم در تشریح فعالیت فلسطینیان گفت: «آنها در سال‌های گذشته سعی کرده‌اند نیروی دریایی اسرائیل را از طریق منقجر کردن برخی قایق‌ها به چالش کشند و از سال ۲۰۰۴ این نیروی دریایی در طول شبانه روز توانایی‌های فنی خود را افزایش داده است تا در یافتن هرگونه فعالیت خصمانه در قلب دریا مهارت داشته باشد.» وی افزود: «نیروی دریایی اسرائیل سنسورهایی زیر آب مستقر کرده است که می‌توانند در زمان تهدید، هشدار دهند و همچنین موارد را یادداشت می‌کند تا تهدیدات را شناسایی و غواصان را مشخص کند و نفوذ تک‌اوارن دریایی حماس را به نام قورباغه‌های انسانی رصد می‌کند.»

■ الحاق: نقض توافق‌های جهانی و حقوق فلسطینیان است

به موازات انتقادهای داخلی، موج انتقادهای جهانی از طرح اشغال کرانه باختری ادامه دارد. با این حال بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی همچنان تأکید دارد در راستای پیشبرد اعمال حاکمیت تل‌آویو بر کرانه باختری اجرایی شدن این طرح را پیگیری کند. به گزارش روزنامه رأی‌الیوم کریس فن هولن، سناتور دموکرات امریکایی در انتقاد از برنامه وی گفت: «اقدام اسرائیل در الحاق اراضی فلسطین تفاهات موجود میان امریکا، اسرائیل و فلسطینی‌ها را

از بین می‌برد.»
الازهر مصر نیز روز پنج‌شنبه با صدور بیانیهای ضمن هشدار به رژیم صهیونیستی با اعلام فرصت‌طلبی این رژیم از مشغول بودن جهان به ویروس کرونا، تأکید کرد: «تصمیم اسرائیل برای الحاق بخش‌هایی از کرانه باختری تهدیدی جدی برای صلح در منطقه و نقض صریح و آشکار قوانین و معاهدات بین‌الملل و حقوق ملت فلسطین است.»
الازهر از جامعه بین‌الملل خواست به مسئولیت‌های خود در قبال ملت فلسطین عمل کند و اتحادیه غرب و سازمان همکاری اسلامی نیز نشست‌هایی فوری را به منظور مقابله با این طرح اشغالگرانه و توطئه‌های صهیونیستی برگزار کنند. طرح الحاق، اعتراض واتیکان را هم به دنبال داشت. پیترو پارولین، وزیر امور خارجه واتیکان، گالیستا گریچ، سفیر امریکا و اورن دیوید، سفیر رژیم صهیونیستی را احضار و درباره اقدامات یکجانبه‌ای که می‌تواند تلاش برای سازش فلسطینی‌ها با رژیم صهیونیستی، وضعیت حساس خاورمیانه را بدین‌گونه ارزیابی کرد: «اگر نتوانیم این اقدامات را به‌سر وقت متوقف کنیم، در خطر تهدید برای آزادسازی واقعی هستیم»

همچنین از طرف خواست‌هر کار ممکن را برای ازسرگیری روند مذاکرات مستقیم برپایه قطعنامه‌های سازمان ملل انجام دهند.
سمیونا سوماروگا، رئیس‌جمهور سوئیس نیز روز پنج‌شنبه با صدور بیانیهای ضمن محکوم کردن طرح اشغال کرانه باختری، خواستار بازنگری در اجرای این طرح شد. در این بیانیه با تأکید بر اینکه سوتوسین هیچ‌گونه تغییری را در اراضی منطقه که مورد توافق دو طرف (فلسطینیان و صهیونیست‌ها) نباشد نمی‌پذیرد، آمده است: «سوئیس نگران است که چنین اقدامی منجر به واکنش‌های خشونت‌بار و بی‌ثباتی منطقه شود.»

قاضی کلمبیا حکم به توقیف ۴ نفتکش ایران داد

قیچی قضای امریکا برای دوختن درز کارائیب

تماس تلفنی با شیخ تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر هشدار داده بود: «اگر نفتکش‌های ما در دریای کارائیب یا در هر کجا از جهان از سوی امریکایی‌ها دچار مشکل شوند، مقابلا برای آنها مشکل به وجود خواهد آمد.» چهار نفتکش جدید تحت پرچم لیبریا با حرکت می‌کنند و در حال انتقال سوخت ایران به ونزوئلا هستند. دادستان‌های امریکایی در شکایت خود ادعا کرده‌اند که تاجری ایرانی به نام محمود مدنی پور تنش‌ها بین تهران و واشنگتن را تشدید کند. پیش از این حسن روحانی، رئیس‌جمهور در جریان اعزام پنج نفتکش اولیه به ونزوئلا در



فرانسوا

خط و نشان ترامپ

به تعرض کنندگان مجسمه‌های برده‌داری

رئیس‌جمهور امریکا تهدید کرد افرادی که رنگ به مجسمه جورج واشنگتن بپاشیدند، با ۱۰ سال حبس روبه‌رو هستند. با گذشت یک ماه از قتل جورج فلوید، شهروند سیاهپوست امریکایی به دست پلیس در شهر مینیاپولیس، ایالت‌های مختلف این کشور همچنان شاهد تظاهرات و رفتار نژادپرستانه پلیس است و همین مسئله خشم مقامات دولتی را در پی داشته است. به گزارش خبرگزاری رویترز، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا روز پنج‌شنبه در پیامی در صفحه توییتر خود گفت: «در حال دریایی دو آشوب‌طلبی هستیم که به مجسمه باشکوه جرج واشنگتن در منهتن رنگ بپاشیدند. تصویر آنها را داریم. آنها تحت پیگرد قانونی قرار می‌گیرند و مطابق قانون مربوط به مجسمه‌ها و بناهای تاریخی، با ۱۰ سال حبس روبه‌رو هستند. اکنون خود را معرفی کنید!» تهدیدات ترامپ در حالی است که معترضان هفته گذشته به دو مجسمه جورج واشنگتن، اولین رئیس‌جمهور امریکا در پارک واشنگتن اسکوتر رنر قزم بپاشیدند. به دنبال این اقدام مأموران محافظت از بناهای واشنگتن برای پاک کردن رنگ از روی مجسمه‌ها وارد عمل شدند. در هفته‌های اخیر معترضان مخالف نژادپرستی دهها مجسمه شخصیت‌های معروف دوران برده‌داری را در این کشور سرنگون کردند. با گذشت بیش از یک ماه از شروع دور جدید اعتراضات ضد نژادپرستی در امریکا، خشونت‌ها و جرایم در این کشور بیشتر شده است. بر اساس آمار و ارقامی که چنی دور کان، شهردار شهر سیاتل امریکا منتشر کرده، این شهر به دلیل خشونت و نابسامانی به وجود آمده در منطقه تحت کنترل معترضان، شاهد افزایش ۵۲۵ درصدی جرائم بوده است. به گزارش شبکه راشاتودی، دور کان از افزایش جرائم گزارش شده در شهر سیاتل خبر داده که روز پنج‌شنبه با انتشار دستورالعملی از اداره پلیس سیاتل خواست، این منطقه را که از سوی معترضان خودمختار اعلام شده تخلیه کند. در دستورالعمل اجرایی دور کان عنوان شده که از زمان شکل‌گیری این منطقه در اوایل ماه ژوئن، استعمال مواد مخدر و ارتکاب جرائم خشونت‌آمیز از جمله تجاوز، سرفت، تهاجم و باندبازی‌هایی صورت گرفته است. این منطقه، در کمتر از یک ماه شاهد دو تیراندازی مرگبار و افزایش جدی جرائم گزارش شده بوده است. بر اساس این گزارش دو نوجوان سیاهپوست ۱۶ و ۱۹ ساله در دو حادثه جداگانه به ضرب گلوله کشته شدند. دور کان در دستورالعمل خود نوشته است: «افزایش ۵۲۵ درصدی جرائم، ۲۲ حادثه دیگر، جرائم حضوری اشخاص در این منطقه، که شامل دو مورد قتل‌شدن زدنی و ۱۶ مورد حمله شدید می‌شوند.» شهردار سیاتل در این دستورالعمل همچنین نوشت شرایط در این منطقه بدتر شده و به جایی رسیده است که فعالیت‌ها در داخل و اطراف این منطقه سلامتی، زندگی و امنیت مردم را تهدید می‌کند.

اخبار کوتاه

■ **پرداخت غرامت به بازماندگان هوایپماوی اوکراینی**

دولت سوئد گفت که ایران موافق پرداخت غرامت به خانواده‌های قربانیان هوایپما مسافربری اوکراین است و وزرای خارجه سوئد و چهار کشور افغانستان، کانادا، اوکراین و بریتانیا برای پیگیری غرامت منطقه بخشی از امور داخلی امنش است و هیچ کشور دیگری نمی‌فرانسه، آن لینده، وزیر خارجه سوئد که چند شهروندش در این هوایپما بودند، در یک بیانیه اعلام کرد: «با چهار کشور دیگر که روندانی در هوایپما داشتند، توافقنامه‌ای امضا کردیم و با ایران درباره پرداخت غرامت به بازماندگان قربانیان آن حادثه مذاکره خواهیم کرد. «به گفته لینده، این توافقنامه پس از مذاکره با ایران و سایر کشورهایی که در این هوایپما شهروندانی داشتند از جمله کانادا و اوکراین امضا شده است.

■ **هشدار چین به امریکا در مورد لایحه خودمختاری هنگ کنگ**
چین در واکنش به تصویب لایحه «خودمختاری هنگ کنگ» از سوی مجلس نمایندگان امریکا هشدار داد عواقب تصویب این لایحه به پرداخت غرامت امریکا است و برای خبرگزاری اسپوتنیک، جانو لی جیان، سخنگوی وزارت خارجه چین گفت: چین به شدت به این موضوع اعتراض دارد و اطمانه با آن مخالف است. او تأکید کرد: تدوین قانون حفظ امنیت ملی چین در هنگ کنگ و امور دیگر این منطقه بخشی از امر داخلی چین است و هیچ کشور دیگری حق دخالت در آن را ندارد. وی افزود: قانون حفظ امنیت ملی چین در هنگ کنگ، حق مالکیت، امنیت و منافع توسعه چین و ثبات و شکوفایی در زمینه هنگ کنگ و همچنین تداوم سیاست یک کشور دو نظام را تضمین می‌کند و مورد حمایت تمامی مردم چین از جمله هموطنان هنگ کنگی است.

■ **امضای توافقنامه همکاری میان امارات و اسرائیل**
ارتش رژیم صهیونیستی از امضای توافقنامه میان ۴۲ شرکت اماراتی با دو شرکت دولتی اسرائیلی خبر داد. طبق اعلام رادیو ارتش اسرائیل، دو شرکت مذکور، شرکت‌های «صنایع هوایی اسرائیل» و شرکت «رافال»، شرکت تولیدکننده تجهیزات نظامی و وابسته به وزارت جنگ رژیم صهیونیستی هستند. ارتش رژیم صهیونیستی در ادامه اعلام کرد که توافقنامه مذکور با هدف توسعه راهکارهای مقابله با ویروس کرونا میان دو طرف امضا شده است. دو شرکت اماراتی ششم نیز نیز به بهانه توسعه تحقیقات و فناوری با هدف مبارزه با ویروس کرونا، با دو شرکت رژیم صهیونیستی توافقنامه امضا کردند.

■ **ارتش سوریه مانع عبور کاروان نظامی امریکا شد**
منابع خبری پنج‌شنبه شب گزارش دادند ارتش سوریه به عبور کاروان نظامیان امریکایی در شمال سوریه جلوگیری کرده است. به گزارش خبرگزاری رسمی سوریه (سانا)، کاروان نظامی امریکایی قصد عبور از بل «الدراره» بین «تل تمر» و «بور اسسین» در حومه شمالی حسکه را داشت که با مخالفت نیروهای سوری مستقر در این منطقه مواجه و ناچار به بازگشت به پایگاه‌شان شد. پیش از این نیز بارها اهالی استان حسکه سوریه از تردد کاروان نظامیان امریکایی در این منطقه جلوگیری و به حضور آنها اعتراض کرده بودند. امریکا از سال ۱۹۴۴ به صورت قانونی نیروهای خود را وارد شرق سوریه کرده و با وجود درخواست‌های مکرر دولت قانونی سوریه، از خروج آنان خودداری می‌کند.

■ **آغاز عملیات نظامی علیه داعش در شمال بغداد**

نیروهای ارتش عراق با دستور مصطفی الکاظمی، نخست‌وزیر و فرمانده کل نیروهای مسلح این کشور، عملیات نظامی گسترده‌ای را برای تعقیب و نابودی عناصر تروریستی داعش در شمال بغداد پایتخت عراق کردند. به گزارش شبکه السومریه یوز، کمیته رسانه امنیتی به بیانیه‌ای در این باره نوشت این عملیات بزرگ به دستور نخست‌وزیر و فرمانده کل نیروهای مسلح وزیر نظر فرماندهی عملیات مشترک به فرماندهی بغداد سحرگاه روز گذشته در شمال بغداد آغاز شد. در این بیانیه آمده است که در این عملیات فرماندهی بغداد و بخش‌هایی از نیروهای ویژه، نیروی زمینی، تیپ ۷ پیاده نظام، تیپ واکنش سریع، تیپ پلیس فدرال و حشدالشعبی با پشتیبانی نیروی هوایی ارتش مشارکت دارند.